estatuts et ordonnances ne sont point d'obliger lesdites

damoiselles sur paine de coulpe ou de péché, mais sur

paine d'amende et de satisfaction se ce ne seroit que la

défault ne fût par mauvaisté et intention toutes fois afin

(jue yscieux estatuts et ordonances avec toutes leurs

parties et dépendances p dessus déclarées soient de plus

grande autorité et vertus, et toujours ppetuelement

inviolablement entretenues et observées sans les enfrein-

dre, s'il avenoit q aulcunes damoiselles ou aultre membre
ou subjets de leur église corrigés par privation de leurs

fruis ou de leurs dignités, ou office, ou aultrement selon

les estats et ordonnances dessusdites s'opposât par force

d'amis, p menaces, ou en aulcune autre manière q p voie

de droit, pour désobéir, rebeller, ou empêcher ladite

correction; alors, ladite Abbesse, Prévôté, et chacune

des damoiselles par spécial ou d'aucune délies, ou pro-

cureur fiscal, par Chapitre, ou par la dame Abesse

ordonné, pourroit dénoncer, accuser et procéder devant

Chapitre ou devant quelque aultre juge compétent, à

rencontre telles persones malveillantes et rebelles, et

requérir ledit Chapitre ou autre juge compétent de les

déclarer être déchues en peine de parjure et d'infamité,

et avec ce den être arbitrairement punies et corrigés, et

seront les personnes représentantes le Capitre à ce faire

tenues et obligées sans refus faire, ou tarder de corriger

icelles personnes, damoiselles et hommes que en seront

transgresseurs ou transgresseresses en tout ou en partie,

et toutefois que le cas arrivera.

La présente copie collationnée aux status écrits en

caractères anciens y est conforme, ce que j'atteste.

(Signé) Fecher, secr.

— 423 —

N" Il

Diplôme de Philippe-le-Noble, Comte de Namuk (an l-^OT)

Philippus Marcliio Namurccnsis universis Christi

fidelibus, tam praescntibus qiiam futuris in perpetuum.

Ci'im omnibus ecclesiis sub meâ constitutis protectione,

ad tuitionem juris et honoris siii, majorem tenear

adhibere dilig'entiani, (3as tamen ampliorc cura et bene-

ficio honorare decrevi,quarum tides etdevotio certioribus

mihi innotuit arguinentis.

Inde est, quôd ecclesiam Andanensem, quam injure et

honore suo et libertate et antiquis institutionibus volem

plenius tanquam Abbas et Advocatus conservare,

salvis iis, quae antea gesta fuerant, concedo ei, et

légitima sanctione confirmo, quôd nullam amodo in

praebendis dominarum inecclesiâ iUâ feminam instituere

debeant, quam non constet esse nobilem, et nobilibus

ortam parentibus.

Nec aliqua suscipiaiui- m posterum ad praebendam,

quae in aliqua alia ecclesia praebendam habuerit.

Et quia contra Ecclie institutionem quaedam prébende

de Ecclia eadem dominabus subrepte erant per iniustam

cujusdam predecessoris mei depossessionem et clericis

ad diminutionem divini otïîcii collate : confirmo ut nulla

de prebendis Dnarum clericis amodo conleratur : Ille

verô prébende que Dnarum fuerunt quas quidam nunc

possident canonici post illorum decessum ad Dominas

sine contradictione aliqua revertantur. Et sufficiant

clericis prébende quas ex antiquà institutione constat

eis fuisse collatas : ut autem hec omnia tam a me quam
à meis successoribus tota observentur et inviolata, scripti

presentis annotatione et sigilli mei appositione roborari

decrevi. Testes fidèles mei juris nobiles Clarembaldus

de Altaripa, Willelmus Philippus fratres cnts, Arnulphus
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de Aldenarda, Nicolaus de Condato, Philippus de Werda;
Johannes de Dampière; Tdeoricus de Faang, et quam
plures alii testes qiioque clerici mei fidèles : Gillibertus

Abbas Beatae Mariac in Namurco praepositus monteri
;

Kobertus praei)ositus S'' Pétri in Namurco; Petrus

decanus S^' Albani Namurcen, Gislenus Custos S'^ Pétri

Namurcen, Johannes Custos Andanem Eccliae. Actum
mense Augusto Anno Verbi incarnati millesimo ducen-

tesimo septîmo.

(Archives de Fancien Chapitre d'Andenne).
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N" III

Diplôme de Fernand Comte de Flandre,

ET de Jeanne (sa femme)

Fernandus Cornes Flandrensis et Hannoniensis, et

Johanna Comitessa, uxor ejus, universis tam i)resentibus

quam futuris. Quoniam Montensem Ecclesiam beatae

Waldedrudis totâ dilectionis et devotionis constaritia

diligere, honorare debemus, et conservare, sanâ consi-

deratione et virorum prudentiuin consilio, statuimus ad

profectum et provectumdictaeEcclesiae, et ad securiorein

bonorum suorum detensionem; ut nuUa de trigenta

prebendis dominarum i})sius Ecclesiae alieni personae à

nobis vel à successoribus nostris de cetero conferri vel

ab eadem ecclesia in canonicam aut sororem possit

admitti iiisi ipsa pey^sona militis filia fuerit de ihoro

legitimo. Decem videlicet praebendae Clericorum in

eadem Ecciesiâ satisdictâ manentad donationem nostram

conferendae pro voluntate nostra quibuscumque eccle-

siasticis saecularibus. Ut autem hoc ratum habeatur et

tam à nobis quam à successoribus nostris robore perpetuo